7. Quoniam autem praesenti casu duplex relatio est investiganda, quarum altera inter x et y , altera vero inter x et z subsistat, tota quaestio ad casum praecedentem revocari poterit. Primo enim alteram curvae quaesitae projectionem inter x et z tanquam datam spectare licebit, quasi jam revera ejus natura esset cognita, ita ut tantum altera relatio inter x et y sit investiganda, id quod jam

per methodum ordinariam facile expediri poterit. Cum enim nunc z tanquam certa functio ipsius x spectari possit, etiam quantitates inde derivatae tanquam tales functiones spectari poterunt, unde in valore differentiali pro ∂V assumpto omnes hi termini:

$$N'\partial z + P'\partial p' + Q'\partial q' + R'\partial r' \text{ etc.}$$

jam in membro Mdx contineri erunt censendi; quare cum littera M in aequationem finalem non ingrediatur, aequatio inter x et y hac exprimetur aequatione:

$$N - \frac{\partial P}{\partial x} + \frac{\partial \partial Q}{\partial x^2} - \frac{\partial^3 R}{\partial x^3} = 0.$$

8. Quodsi jam simili modo valorem ipsius y , quasi jam esset cognitus, contemplemur, ita ut tam y quam p, q, r tanquam functiones cognitae ipsius x spectari queant, hi termini: $N\partial y + P\partial p + Q\partial q + R\partial r$, ad formam $M\partial x$ accedere erunt censendi, sicque aequatio inter z et x per hanc aequationem definietur:

$$N' - \frac{\partial P'}{\partial x} + \frac{\partial \partial Q'}{\partial x^2} - \frac{\partial^3 R'}{\partial x^3} = 0.$$

9. Ex his conjunctis manifesto sequitur, si neutra harum aequationum tanquam cognita spectari queat, sed utraque definiri debeat, quaesito satisfieri his binis aequationibus conjungendis:

$$\text{I. } N - \frac{\partial P}{\partial x} + \frac{\partial \partial Q}{\partial x^2} - \frac{\partial^3 R}{\partial x^3} = 0,$$

$$\text{II. } N' - \frac{\partial P'}{\partial x} + \frac{\partial \partial Q'}{\partial x^2} - \frac{\partial^3 R'}{\partial x^3} = 0,$$

haecque solutio adeo patet, ad quocunque gradus differentialia, in formula V contenta, ascendant.

10. Cum autem solutiones talium problematum altiora differentialia implicantium, plerumque nimis evadant difficiles atque adeo plerumque plane intractabiles, hic tantum casus simpliciores, quibus differentialia in formula V non ultra primum gradum ascendant, attentius sumus contemplaturi, quae ergo ex his duabus aequationibus erunt petendae ::

$$\text{I. } N \partial x = \partial P \quad \text{et} \quad \text{II. } N' \partial x = \partial P'$$

11. Quamquam autem hae duae aequationes totum negotium conficere sunt censendae; tamen plerumque plurimum expediet iis adhuc tertiam quandam aequationem, quae quidem in iis jam contineatur, adjungere, quippe quae calculo sublevando plurimum inserviet. Quoniam enim posuimus $\partial y = p \partial x$ et $\partial z = p' \partial x$, ex illis duabus aequationibus elicimus ::